

# Aktualności

## INFORMACJA NR 88 z dnia 17 października 2023r.



<https://youtu.be/cx-sFc4NxVo>

Pomorska Kurator Oświaty Małgorzata Bielang wystosowała List do pracowników oświaty z okazji Dnia Edukacji Narodowej 17 października br.

Na uroczystości w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym ZNP okręg pomorski reprezentowała kol. Alina Molska – wiceprezes zarządu okręgu pomorskiego ZNP.

## INFORMACJA NR 87 z dnia 17 października 2023r.

**Wychodząc na przeciw środowisku nauczycielskiemu ZG ZNP** zaprasza na kolejne wspólne webinarium pt. „**POWER SCHOOL, czyli jak wykorzystać sztuczną inteligencję (AI) w szkole – webinarium dla nauczycielek i nauczycieli.**”, 24 października o godzinie 18.00 – 20.15.



LINK DO REJESTRACJI (na stronie trzeba “kliknąć” przycisk zarejestruj się)

**UWAGA!** Zaproszenie przyjdzie automatycznie na adres mailowy i po akceptacji przeniesie się do kalendarza, z którego będzie można dołączyć do wydarzenia.

## INFORMACJA NR 86 z dnia 14 października 2023r.



W Dniu Edukacji Narodowej podczas uroczystej gali wręczenia nagród nominowanym w VIII edycji Konkursu Nauczyciel Pomorza 2023 wyróżniono tych wszystkich, którzy przez 25 lat zmieniali Pomorze i wzmacniali jego znaczenie w Polsce i zjednoczonej Europie. Podziękowania za zaangażowanie w tworzenie samorządu na Pomorzu, za wspólną wyteżoną pracę dla dobra wspólnego i rozwoju regionu otrzymała m.in. kol. **Elżbieta Markowska** - Prezes Okręgu Pomorskiego #ZNP. Wyróżnienie wręczyli: Jan Kleinsmidt - Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego i Mieczysław Struk Marszałek Województwa Pomorskiego. Dziękujemy za wyróżnienie.

Koleżanka Prezes w imieniu ZNP bukietem "15" białoczerwonych róż dziękuje Panu Marszałkowi, radnym Sejmiku Województwa Pomorskiego oraz pracownikom Departamentu Edukacji i Sportu za docenianie zaangażowania nauczycielek i nauczycieli w proces kształcenia uczniów i uczennic nie tylko w Dniu Edukacji Narodowej. "15" róż to też symbol drogi usłanej kwiatami zmierzającej ku dobrej polskiej edukacji.

To wyróżnienie jest dedykowane również WAM członkom ZNP - ZAKŁADOWYCH ORGANIZACJI ZWIĄZKOWYCH / prezesom oddziałów, ognisk i członkom zarządów. Dziękujemy WAM wszystkim za przyzwoitość którą okazujecie każdego dnia w Waszej ciężkiej związkowej pracy. Dzięki, że JESTEŚCIE !!!!! Jeszcze raz wszystkiego dobrego ! Kłaniam się Wam nisko ! - Z wyrazami szacunku i uznania Elżbieta Markowska /EM/.

Tytuł Nauczyciela Pomorza 2023 zdobywa...

Pani Anna Rzepa z III Liceum Ogólnokształcącego im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni! Nauczyciel designu oraz koordynator pracowni naukowej III LO

Serdecznie gratulujemy wygranej i życzymy dalszych sukcesów zawodowych!

27 września br. odbyła się Komisja ds. nagród marszałka województwa pomorskiego dla nauczycieli szkół prowadzonych przez samorząd województwa pomorskiego.



## INFORMACJA NR 85 z dnia 13 października 2023r.



Związek

Nauczycielstwa Polskiego podpisał z ugrupowaniami demokratycznej opozycji „Porozumienie na rzecz edukacji”. Porozumienie zostało podpisane 9 października 2023 r. przez kandydatów i kandydatki do Sejmu, biorących udział w debacie ZNP o przyszłości edukacji: Agnieszkę Dziemianowicz- Bąk (kandydatka do Sejmu, Nowa Lewica), Katarzynę Lubnauer (kandydatka do Sejmu, Koalicja Obywatelska, Nowoczesna), Krystynę Szumilas (kandydatka do Sejmu, Koalicja Obywatelska, PO), Władysława Teofila Bartoszewskiego (kandydat do Sejmu, reprezentujący Trzecią Drogę, PSL).

Przedstawiciele ugrupowań opozycji demokratycznej deklarują realizację rekomendowanych przez Związek Nauczycielstwa Polskiego rozwiązań poprawiających sytuację uczniów, studentów, nauczycieli, nauczycieli akademickich oraz pracowników administracji i obsługi – czytamy w Porozumieniu.

## INFORMACJA NR 84 z dnia 13 października 2023r.

ZNP interweniuje ws bonu na laptop dla nauczycieli wychowania przedszkolnego.



Związek Nauczycielstwa Polskiego upomina się o bonu na laptopy dla nauczycieli wychowania przedszkolnego. Po raz kolejny interweniujemy w Ministerstwie Cyfryzacji ws. bonu na laptop i ograniczenia wsparcia jedynie dla nauczycieli klas IV-VIII. Wykluczenie to ma w naszej ocenie charakter dyskryminujący.

– Niezrozumienie budzi fakt odroczenia terminu wydania bonów lub zupełny ich brak tak jak w przypadku nauczycieli wychowania przedszkolnego – piszemy w liście do MC. – Są to grupy, które w codziennej pracy wykorzystują swój prywatny sprzęt do przygotowania pomocy dydaktycznych, urozmaicenia zajęć przedszkolnych i szkolnych a także do komunikacji z rodzicami. Już w przedszkolach prowadzone są zajęcia z elementami robotyki, kodowania oraz zajęcia, podczas których wykorzystywany jest sprzęt komputerowy. Wykluczenie to ma w naszej ocenie charakter dyskryminujący.